Alia profecto caussa est ceterarum scholarum et collegio
rum,in quibusreligiosi viri secundum ordinis sui praescripta
iuventuti catholicae instituendae operam dare solent; in
hisce enim et ratio postulat, et Nos volumus firma atquc
integra privilegia manere quaeillis ab Apostolica Sede colla
ta sunt, prout aperte est declaratum anno MDCCCLXXIV
a sacro Consilio christiano nomini propagando, quum acta
expenderentur Concilii Provincialis Westmonasteriensis
IV (7).

Quum res in vado sit quod ad scholas attinet et collegia
regularium iam constituta, adhuc tamen est in ancipiti, si
de novis erigendis agatur. De his enim quaeritur, an et cuius
superioris venia sit impetranda? Porro cum latius ea dubi

I. Synod. Valens., an. 529, can. r. — Synod. Nannet. relat. in cap. 3. de vi£. e£
hon. clericor. Synod. Burdigal an. 1583, tit. 27. — 2. Synod. r. Provinc,
Mechlin. tit. de scho/?s, cap. 2. — Synod. Provinc. Colocen., an. 1863, tit. 6. —
Synod. Provinc. apud Maynooth anno 1875. — 3. Synod. Naznet. sup. cit. —
Synod. Antwerp. sup. cit. — Synod. Prov. Burdig., an 1850, tit. 6, cap. 3. —
4. Synod. Prov. Vienn. ann. 1858, tit. 6, cap. 8. — Synod. Prov. Ultraiect., an.
1865, tit. 3, cap. 2. —5. Synod. Prov. Colocen., ah. 1863, tit. 6, cap. 5. — Synod.
l'rov. Colonien., an. 1860,tit. 2, cap. 23-.—Synod. Prov. Ultraiect., an. 18635,tit. 9,
cap. 5. — 6. Syuod. IJ Prov. Caimeracen,, tit. de scAo/i», cap. 2. — 7. Decret. 26.
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tatio pateat et ecclesiarum quoque ac coenobiorum ere
ctionem pertingat, omnia haec unius quaestionis et iudicii
terminis complectimur. Atque hic primo occurrunt Decre
tales veteres, quibus est cautum ne quid huiusmodi quisquam
institueret absque Sedis Apostolicae licentia speciali (1).
Postmodum Tridentina Synodus in eodem genere quid
quam operum fieri prohibuit 4 sine I:piscopi, in cuius dioe
€ cesi erigendasunt, licentia prius obtenta (2)» : quo tamen
Concilii decreto haud est superioribus legibus derogatum,
veniam ab Apostolica Sede impetrari iubentibus. Quapro
pter cum ea in re liberius passim ageretur, Urbanus VIII (3j
pravam consuetudinem emendaturus, opera eiusmodi impro
bavit tam quae sine venia Episcopi, quam quae sola illius
auctoritate susciperentur, et veterum canonum simul Conci
liique Tridentini leges omnino in posterum servaridecrevit.
Huc etiam spectavitInnocentius X inConstitut. /z:s/aurandae
idibus octobris MDCL II,qua praecepit ut nemo ex familiis
regularibus « domos vel loca quaecumque de novoreci
« pere vel fundare praesumat absque Sedis Apostolicae
« licentia speciali. » Quare communis hodie sententia est,
cui favet passim rerum iudicatarum auctoritas, non licere
regularibus, tam intra quam extra Italiam, nova monasteria
aut conventus sive collegia fundare, sola Episcopi venia
impetrata, sed indultam quoque a Sede Apostolica faculta
tem requiri (4). lisdem insistens vestigiis sacrum Consilium
christiano nomini propagando pluries decrevit, veniam
Apostolicae Sedis et Episcopi aut Vicarii Apostolici eccle
siis collegiisque erigendis, etiam in missionibus, ubireligiosi
sodales domos sedesque habeant, esse omnino necessa
riam (?).His ergo de caussis ad propositum dubium resyon
demus: sodalibus religiosis novas sibi sedes constituere,
erigendo novas ecclesias, aperiendove coenobia, collegia,
scholas, nisi obtenta prius expressa licentia Ordinarii loci ct
Sedis Apostolicae, nonlicere.